ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января  2016 года

                                              № 1
О назначении ответственного должностного лица за исполнение отдельных государственных полномочий   в сфере  государственной регистрации актов гражданского состояния в сельском поселении Лямина
В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»:
1. Назначить ответственным должностным лицом за исполнение отдельных государственных полномочий  в сфере  государственной регистрации актов гражданского состояния в сельском поселении Лямина ведущего специалиста администрации сельского поселения Лямина Трусову Марию Сергеевну, включая:
1.1. составление записей актов гражданского состояния;
1.2. выдачу свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;
1.3. обеспечение надлежащего хранения бланков свидетельств, гербовой печати, штампов о государственной регистрации актов гражданского состояния;
1.4. заверение оттиском печати записей актов гражданского состояния, бланков свидетельств и иных документов, образующихся в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния;
1.5. предоставление отчётов и сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния в соответствии с действующим законодательством;
1.6. хранение и передачу по истечении календарного месяца в отдел записи актов гражданского состояния администрации Сургутского района первых и вторых экземпляров записей актов гражданского состояния вместе с документами, послужившими основанием для государственной регистрации данных актов, не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчётным;
1.7. разрешение на заключение брака до истечения месяца, либо увеличение срока в соответствии с пунктом 1 статьи 11 Семейного кодекса Российской Федерации.
2. Наделить правом подписи документов от лица исполнителя и руководителя ведущего специалиста администрации сельского поселения Лямина Трусову Марию Сергеевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Лямина                                            Н.В. Блохина